Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2015 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015121500051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 711, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e con-
siderando o disposto na Lei nº 8.025, de 12 de abril de 1990, e no
Decreto n° 980, de 11 de novembro de 1993, com as alterações
posteriores, resolve:

1 - Outorgar PERMISSÃO DE USO do imóvel residencial
funcional registrado na Secretaria do Patrimônio da União - Rip
970116478500-2, administrado pelo Tribunal Superior do Trabalho,
ao Excelentíssimo Senhor Ministro José Roberto Freire Pimenta, a
partir de 14 de dezembro de 2015.

2 - Consignar que a ocupação do imóvel acima indicado
pressupõe ciência e plena aceitação, por parte do Permissionário, dos
dispositivos legais e regulamentares que disciplinam o uso de imóveis
residenciais funcionais, bem assim das instruções da Secretaria do
Patrimônio da União sobre a matéria e dos ditames da Convenção e
Regulamento Interno do Edifício.

3 - Para os efeitos legais, a formalização do ato de ocupação
do imóvel dar-se-á a partir da assinatura do Termo de Recebimento de
Chaves.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 707, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor CARLOS EDUARDO TIUSSO, código
35006, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 708, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor MARCOS AUGUSTO CAMELO FA-
RIAS XAVIER, código 52590, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Programação, para substituir o titular do
cargo em comissão de Coordenador de Suporte Técnico aos Usuários,
Nível CJ-2, no período de 7 a 8 de janeiro de 2016.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 709, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora SERPUHI SANTOS MEGUERIAN,
código 40300, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-3, no
período de 7 a 16 de janeiro de 2016.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 710, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS BEZER-
RA DE MENEZES, código 14042, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de Co-
ordenador de Apoio aos Ministros, Nível CJ-2, no período de 7 a 10
de janeiro de 2016.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 650, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.564/2015-
6, resolve:

Dispensar a servidora ALAITA OLIVEIRA FONSECA DOS
SANTOS, código 5301, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira
da Costa, com efeitos a contar de 11 de dezembro de 2015, em
virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 651, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 70, de
11/12/2015, da Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho, resol-
ve:

Designar a servidora ANA ROSA DE SA BARRETO, có-
digo 34500, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Arquivologia, para substituir o titular da função comis-
sionada de Ouvidor Auxiliar, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas da Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho, no
período de 14 a 18 de dezembro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 652, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 74, de
11/12/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

Dispensar o servidor CARLOS EDUARDO TIUSSO, código
35006, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Renato de Lacerda Paiva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO